Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E96A9C307B556FEEDD62AD6C82EF4E

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 019A/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 018A/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 149/2018

• DECRETO N°567 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• DECRETO N°568 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• DECRETO N°569 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• DECRETO N°570 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• 15º AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 006A/2024

• RETIFICAÇÕES

• RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 – SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E96A9C307B556FEEDD62AD6C82EF4E

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 019A/2023 VINCULADO AO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SAÚDE SUL SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA ME CNPJ nº 19.969.845/0001-18 – OBJETO: Prestação de Serviço Médico com Atuação em

Tratamento Fora do Domicílio – TFD. Data do Termo Aditivo: 23/02/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de Fevereiro de 2024 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA270AD963E87231E7AD3A543C5C973

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 018A/2023 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOSEFINA

MARTINS DE ARAÚJO CPF nº 033.666.355-25 – OBJETO: Prestação de Serviços de Plantão Médico em

UBS durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados; Data do Termo Aditivo:

01/02/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 01 de Fevereiro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFC311585C1F9774718955F2B5F0F417

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PPEFEITUFÁ DE

* BUERAREMA

DECRETO N" 567/2024, DE 06 MARçO DE2024.

"Exonera pessoal admitido em cargo de
Comissão."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREIIIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1" - ExoneÍar o Sr. Andrey Pereira dos Santos, portador do CPF no

034.744.055-00r para o cargo de Ghefe de Divisão de lnformática, símbolo, F3-
c.

Art. 20. Este Decreto entra êm vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do PÍêfeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 06 de Março
de 2024.

VinÍcius lbrann Dantas Andrade Oliveira

Prefulto

ORCUL}IO DE SER DÂQUI, ORGULHO DE VryER AQUI

CentrcAuGoes

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DB1D07C15939480EC1FFF354EAF28B3

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PREFEITURÂ DE

{ BUERAREMA

"Dispôe sobre a nomeação de

Agente Político para ocupar o
cargo de Ghefe de Divisão de

lnformática no âmbito do poder

Executivo Municipal e dá outras

providências"

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Art. 10. Nomeia-se o Sr. Andreilton PeÍêira dos Santos portadora do CPF no

038.000.965-0í, para o cargo de Chefe de Divisão de lnformática, símbolo F3-

c.

ART. 20 - Este DecÍeto entra êm vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do PÍefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 06 de Março

de 2024.

Vinicius lbran verra

OROULHO DE SER DA(X,I, ORGULHO D€ VIVEN ÀOUI

DECRETO No 56812024, DE 06 DE MARÇO DE2O24.

Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78368ADD28685C551BB8490E9A77EE4E

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PNEFEITURA DE

BUERAREMA

DECRETO N.569'2024, DE 06 MARÇO DE2024.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

verra

Prefeito

Art. ío - Exonerar o Sr, Luana Santos Lemos, portador do CPF no 03í.859.965-í8,
para o cargo de Diretor de DepaÉamento e Planeiamênto, símbolo, F4-C.

RESOLVE:

de2024.

Vinícius

"Exonera pessoal admitido em cargo de
Comissão."

AÉ. 20. Êste Dêcreto entra em vigor na data dê sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78A131AAC9B53A6C4DC33D7FB33AD927

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PREFEITURÀ DE

# BUERAREMA

DECRETO No 570'2024, DE 06 DE MARçO DE2024.

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente Político para ocupar o
cargo de Secretária do Meio
Ambiente no âmbito do poder
Executivo Municipal e dá outras
providências"

O PREFEITO DO ilUNlcíPlo DE BUERAREÍUA, utilizando uma de suas atribuições
legais, RESOLVE:

AÉ. 10. Nomeia-se o Sra. Luana Santos Lemos, poÉadora do CPF no 03í.859.965-
í8, para o cargo de Secretária do lfêio Ambiente, símbolo Fí-A.

ART. 20 Fica rêvogada a portaria 01 de 23 de fevereiro de 2023.

ART. 30 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE

Gabinetê do Prêlêito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 06 de Março
de 2024.

Vinicius lbránn n ra ra

ORGULHO DE SER DÁQUI. ORGUIHO DE VÍVÊF AQUI

Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9100E9406534E9F24DA85D25CB33FFC3

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

15º AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 e as regras constantes no

Edital do Credenciamento 003/2021, torna pública a convocação dos aprovados, abaixo relacionados, para

que no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 12/03/2024, encaminhem para o e-mail

licitacao@buerarema.ba.gov.br, as seguintes certidões atualizadas:

* Em sendo Pessoa Física:

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

* Em sendo Pessoa Jurídica:

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

- Certidão de Regularidade FGTS

Em resposta ao e-mail, irá a confirmação da conferência dos documentos entregues.

Rayssa Ibrann Oliveira Santos de Almeida – Secretária de Saúde. Buerarema, 07/03/2024

ENFERMEIRA

ANDRESSA SANTOS CARVALHO

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5301DE57D4C7937AFB8E77092D508A7

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006A/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BMG SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA CNPJ nº 48.892.609/0001-49 – OBJETO: Prestação de Serviços de Clínica médica –

medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Contrato: 15/02/2024; Prazo do Contrato: 12

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Fevereiro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F1FD3E65ED02D8802DD620D712307BC

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO

017A/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO

da publicação do Extrato do do Termo Aditivo de Prazo 05 ao Contrato nº 017A/2019, que foi publicado na

edição nº 01428, no dia 23 de Janeiro de 2024, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo

objeto é a Prestação de serviços publicitários.

ONDE SE LÊ:

31/01/2024

 LEIA-SE:

29/02/2024

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO Nº 017A/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – B.S. MARKETING

ASSESSORIA & PROMOÇÕES LTDA CNPJ sob o nº 15.002.215/0001-19 – OBJETO: Prestação de

serviços publicitários; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 29/02/2024. Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023. Vinícius

Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66148676AEC8F19FD8831D5DC1DE3620

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO

029/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO

da publicação do Extrato do do Termo Aditivo de Prazo 05 ao Contrato nº 029/2019, que foi publicado na

edição nº 01428, no dia 23 de Janeiro de 2024, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo

objeto é a Prestação de serviços publicitários.

ONDE SE LÊ:

31/01/2024

 LEIA-SE:

29/02/2024

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO Nº 029/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TRR –

SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ sob o nº 10.486.497/0001-53 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final

dos resíduos oriundos dos serviços de saúde dos grupos A, B e E, gerados pelas unidades do poder público

municipal; Data do Termo Aditivo de Prazo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 29/02/2024. Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 29 de Dezembro de 2023

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66148676AEC8F19FD8831D5DC1DE3620

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO

do Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2024 – SRP, que foi publicado no Diário Oficial do Município e na

Plataforma BLL COMPRAS, cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de refeições, do

tipo marmitas, acompanhado de refrigerante ou suco, para atender os funcionários, à serviço, do município.

ONDE SE LÊ:

5.1.1 - Quanto à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA OPERACIONAL:

a) Prova que possui experiência prática no fornecimento de refeições, por meio da apresentação de

certidão ou atestado expedido necessariamente em nome do licitante;

a.1) Só serão considerados válidos os atestados em papel timbrado, com identificação do nome e

endereço do emissor. O atestado deverá ser datado e assinado por pessoa física, devidamente identificada

com o nome, cargo exercido, números de telefone e/ou de correio eletrônico para contato, estando as

informações sujeitas à conferência pelo Pregoeiro.

LEIA-SE:

5.1.2 - Quanto à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

b) Prova que possui experiência prática no fornecimento de refeições, por meio da apresentação de

certidão ou atestado expedido necessariamente em nome do licitante;

b.1) Só serão considerados válidos os atestados em papel timbrado, com identificação do nome e

endereço do emissor. O atestado deverá ser datado e assinado por pessoa física, devidamente identificada

com o nome, cargo exercido, números de telefone e/ou de correio eletrônico para contato, estando as

informações sujeitas à conferência pelo Pregoeiro.

c) Alvará de Funcionamento

d) Alvará da Vigilância Sanitária do Município

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED9F8C44C1D127CFD15CA80AD93D8079

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 149/2018 VINCULADO A PREGÃO
PRESENCIAL Nº 078/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BANCO BRADESCO

S.A. CNPJ nº 60.746.948/0001-12 – OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de

serviços bancários, com exclusividade, apenas nos casos em que o próprio servidor requeira a portabilidade

assegurada em lei específica, necessários ao pagamento de aproximadamente 830 (oitocentos e trinta)

dos servidores municipais do Executivo, ativos e inativos (estatutários, celetistas, contratados e

estagiários); Data do Termo Aditivo: 06/02/2024; Prazo do Termo Aditivo: 09 (nove) meses. Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Fevereiro de 2024 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E96A9C307B556FEEDD62AD6C82EF4E

		2024-03-07T13:33:40-0300